АДМИНИСТРАЦИЯ БАРБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2014 года           д.Барбино                                           № 42а
О проведении месячника  по

профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершенно-

летних.

       В целях  сокращения безнадзорности, преступности и правонарушений среди несовершеннолетних в  Барбинском сельском поселении:
1. Провести на территории сельского поселения  с 15.11.2014 года по 15.12.2014 года месячник по предупреждению  безнадзорности и  правонарушений  и преступности  несовершеннолетних.
2. Рекомендовать  заведующим школ, директорам  СДК, фельдшерам ФАП разработать мероприятия по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни.
3. Организовать проведение рейдов в дневное и вечернее время сотрудниками всех заинтересованных служб и ведомств с привлечением  представителей общественных организаций в места скопления молодежи с целью выявления несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки, безнадзорных детей, а также фактов вовлечения несовершеннолетних в употребление спиртосодержащей, алкогольной продукции и пива взрослыми лицами, незаконной продажи пива и спиртных напитков несовершеннолетним.
4. Принять меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений, профилактику повторных правонарушений несовершеннолетними, устранение причин и условий, способствующих совершению преступлений в отношении несовершеннолетних.
5. Усилить меры воздействия к родителям, не обеспечивающим должного надзора, содержания и воспитания детей и подростков.

6. Провести  работу по возвращения не обучающихся детей в образовательные учреждения или организации временной либо постоянной занятости детей и подростков.
7. Уделять особое внимание организации культурно- досуговых и физкультурно- оздоровительных мероприятий с несовершеннолетними, особенно в каникулярное время, вовлекая в них подростков «группы риска», подростков стоящих на учете в КДН и ПДН МО МВД России «Краснохолмский».

8. Информировать родителей, население сельского поселения о состоянии преступности среди несовершеннолетних на собраниях граждан в поселении.

9. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Барбинского сельского поселения                                        В.В.Перова